“FELAFRANCOL” dispondrá de un plazo de sesenta días (60) días para proceder a la devolución de aportes y 

ahorros permanentes contados a partir de la fecha de aceptación del retiro por la Junta Directiva. 

FELAFRANCOL, conforme a sus estatutos, debe tener un capital mínimo irreductible de dos mil quinientos 

millones de pesos ($2.500.000.000) de acuerdo con aprobación de Asamblea en Acta No. 023-2018. 

El capital irreducible en el Patrimonio se presenta como capital permanentemente restringido y el exceso como 

capital temporalmente restringido según el párrafo 18 NIC 32 que permite otros formatos de presentación de